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Svar på motion gällande översyn av kollektivtrafiken på 
landsbygden samt stärkt politisk kompetens i kommunens 
dialog med Västtrafik - Heidi Hankanen Ängberg (C) 
 
Ärendebeskrivning 
Heidi Hankanen Ängberg (C) har till kommunfullmäktige den 5 november 2025 lämnat in en 
motion gällande översyn av kollektivtrafiken på landsbygden samt stärkt politisk kompetens i 
kommunens dialog med Västtrafik. 

Motionären föreslår: 

• Att kommunen genomför en översyn av hur kollektivtrafiken tillgodoser 
kommuninvånarnas behov med särskilt fokus på olika landsbygdsområden. 

• Att kommunen utreder behovet av kommunala tillköp inom kollektivtrafiken för att öka 
tillgängligheten på landsbygden. 

• Att kommunen analyserar möjligheten att utöka antalet hållplatser för närtrafiken samt 
utöka dagar/tider då närtrafik erbjuds. 

• Att kommunen anordnar en kunskapshöjande insats för politiker om hur kommunen 
kan påverka kollektivtrafiken bland annat genom samverkan med Västtrafik. 

Kommunfullmäktige beslutade den 5 november 2025, § 227 att lämna motionen till 
kommunstyrelsen för beredning. Tekniska nämnden fick den 19 november 2025 motionen 
från kommunledningskontoret för beredning. 

 
Förvaltningens yttrande 

Nedan sammanfattas samhällsbyggnadsförvaltningens yttrande på respektive att-sats i 
motionen. För en allmän bakgrund samt mer detaljerade svar hänvisas till bilagan i ärendet. 

 
• Genomföra en översyn av hur kollektivtrafiken tillgodoser kommuninvånarnas behov 

med särskilt fokus på olika landsbygdsområden 
 

o Inför ny upphandling av busstrafikavtal i Alingsås i juni 2025 utförde Västtrafik 
en djupgående förstudie av hela Alingsås kommuns busstrafik. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer att förstudien har tillgodosett 
behovet av en generell översyn av kollektivtrafiken inom såväl tätorter som på 
landsbygden. 
 

• Utreda behovet av kommunala tillköp inom kollektivtrafiken för att öka tillgängligheten 
på landsbygden  
 

o Kommunala tillköp av turer eller busslinjer fastställs av Västtrafik, om det går i 
linje med regionens målsättningar i trafikförsörjningsprogrammet. Tillköp av 
trafik där resandeunderlaget är lågt är kostnadsintensivt och kräver noggranna 



 
 
  
 

 

 

överväganden för att kostnaden ska stå i proportion med nyttan för 
kommuninvånarna. 
 

• Analysera möjligheten att utöka antalet hållplatser för närtrafiken samt utöka 
dagar/tider då närtrafik erbjuds 
 

o Västtrafik har beslutade riktlinjer kring närtrafik. Det finns inte möjlighet att 
göra tillköp som innebär utökning av närtrafikområdet eller tillägg av fler 
närtrafikhållplatser. Närtrafik tillhandahålls under vardagar utifrån bestämda 
tidsintervaller. Kommunala tillköp kan endast ske tidsmässigt och då endast 
inom bestämda tidsintervall.  

 
• Anordna en kunskapshöjande insats för politiker om hur kommunen kan påverka 

kollektivtrafiken bland annat genom samverkan med Västtrafik 
 

o Samverkan mellan Alingsås kommun och Västtrafik pågår på flera olika sätt. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ser att det är möjligt att utveckla en process 
för information om kollektivtrafik på utvalda politiska sammanträden, samt att 
det finns möjlighet att bjuda in Västtrafik för ytterligare information. 

Ekonomisk bedömning 
De punkter som föreslås i motionen bedöms i den mån det är möjligt redan omhändertagna i 
tekniska nämndens arbete med kollektivtrafikfrågorna. Ytterligare utredningar om 
kommuninvånarnas behov samt eventuella tillköp skulle innebära kostnader som i dagsläget 
inte ryms inom tekniska nämndens ekonomiska ramar. Gällande en process för information 
om kollektivtrafik på utvalda politiska sammanträden utgörs kostnaden endast av 
administrativ tid. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i tekniska nämnden 

Motionen anses besvarad. 

 

Bilaga: Allmän bakgrund samt fördjupade svar på respektive att-sats i motionen 

Beslutet ska skickas till 
KS 

 

 

Jonas Sjölin   Louice Norén 
Förvaltningschef  Avdelningschef stadsmiljöJonas Sjölin, Godkännare 
tjänsteskrivelse, 2026-03-09 
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